secum trahat, non ideo protinus spernendum est. Discamus ergo, si quid in Dei beneficiis nobis non arridet, non tam lauti esse ac morosi, quin reverenter illis utamur. Præsertim nobis in sancto conjugio cavenda est hæc pravitas: nam quia multis molestiis implicatum est, semper conatus est Satan odio et infamia gravare, ut homines ab eo subduceret. Et Hieronymus nimis luculentum maligni perversique ingenii specimen in eo edidit, quod non tantum calumniis exagitat sacrum illum et divinum vitæ ordinem, sed quascunque potest ex profanis auctoribus λοιδορίας accumulatur, quæ ejus honestatem determent." *Ibid.* p. 158.

ordination. The Council of Elvira, A.D. 305, forbade the continuance of the marriage relation (according to the common interpretation of its canons) to bishops, presbyters, and deacons on pain of deposition.³³² Jerome was fanatical in his denunciation of marriage; and even Augustine was carried away by the spirit of the age. In answer to the objection that if men acted on his principles the world would be depopulated, he answered So much the better, for in that case Christ would come the sooner.³³³ Siricius, Bishop of Rome A.D. 385, decided that marriage was inconsistent with the clerical office; and was followed in this view by his successors. Great opposition, however, was experienced in enforcing celibacy, and it required all the energy of Gregory VII. to have the decisions of councils carried into effect. Ultimately, however, the rule, so far as the clergy are concerned, was acquiesced in, and received the authoritative sanction of the Council of Trent. That Council decided,³³⁴ “Si quis dixerit, statum conjugalem antependendum esse statui virginitatis, vel cœlibatus, et non esse melius, et beatius manere in virginitate aut cœlibatu, quam jungi matrimonio: anathema sit.” On this assumed higher virtue of celibacy, in the preceding canon it was ordered: “Si quis dixerit, clericos in sacris ordinibus constitutos, vel regulares, castitatem solemniter professos, posse matrimonium contrahere, contractumque validum esse, non obstante lege ecclesiastica, vel voto: et oppositum nil aliud esse, quam damnare matrimonium; posseque omnes contrahere matrimonium, qui non sentiunt se castitatis, etiam si eam voterint, habere donum; anathema sit; cum Deus id recte petentibus non deneget, nec patiatur nos supra id, quod possumus, tentari.”

Although the doctrine that virginity, as the Roman Catechism expresses it, “summopere commendatur,” as being better, and more perfect and holy than a state of marriage, is made the ostensible ground of the enforced celibacy of the clergy, it is manifest that hierarchical reasons had much to do in making the Romish Church so strenuous in insisting that its clergy should be unmarried. This Gregory VII. avows when he says,³³⁵ “Non liberari potest ecclesia a servitute laicorum, nisi liberentur clerici ab uxoribus.” And Melancthon felt authorized to say in reference to the celibacy of the clergy in the Church of Rome, “Una est vera et sola causa tuendi cœlibatus, ut opes commodius administrentur et splendor ordinis retineatur.”³³⁶